152

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCX152

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCX

.. ~
~

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUl,IICIPAI. Of SÃO MIGUO. DO FlOAlGO

CONSELHO MUl,I ICPAl DE ASSISTtNCA SOCIAi.

CRIADO PUA W MYNICIPAL N"180 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº72/l019 Slo M.iguel do Fidalgo, 23 de abril de 2019,

SÚM LA: Nomeia secretária Executiva do Conselno Municipal de Assistência Social e

estabelece outras providências.

HCtist6vllo Dias de Oliveira Prefeit.o do Municipio de Slo Miguel do Rd1l10, Estado
do Piauí, no uso de suas atr'lbulçaes t.gals previstas no Art.66, Itens VI e 1x.
combinado com o Art.88, Item li, letras'a" "'e 'b' da Lei Orgânlca Municipal, e ainda o
disposto na Lei Municipal 180 de 15 de dezembro de 2017 e o disposto na Lei f edera l
de nes . 742 de 01 de dezembro de 1993.

RESOLVE:

Art. 111- Designar a Funcionária HORUMCE SOARES Df SOUSA OLIVEIRA, iJ1,5çrita nll

Cédula de Identidade ,RG,I 1.471.682 SSP-PI e CP,F n.• 698.681.073-34, a fim de

exercer o cargo de Secretária Executiva do Conselho Municipal de A~lst~nc:ia Social do
Município da São MISllel do Adalgo-lPI.

Art, 211. De ta l atividade exercida,, não será atribuída qua lquer forma de
adlcionaVgratificação sobre a· atual remuneração.

Art. 32- Esta Portar ia entrará em v igor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em cont.rárlo.

Gabl~,:rabr~~ _d?J-/~
- · Cristovlo Dias de 0/ivfir;,

Pr,lalto, NtJttic:lp.al

enfl'l~fldfirti;-ti11veira

Prefeito Municipal

i
Estado do Piauí
PREFEITURA MU lCJPAL DE SÃO MIGUEL DA BAlXA GRANDE
CNPJ (MF) O 1.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18 - Ccnlro.
CEP 64.378-000- São Miguel da Baixa Grande-PI.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 005/2019

OBJETO: Contratação de profissional para realização de oonfsrência/plsnária

municipal ds saúde no município de São Miguel da Baixa Grande/PI.

CONTRATANTE: Município de São Miguel da Baixa Grande/PI.

CONTRATADO (A): MARIA MÁRCIA PEREIRA DE ARA0JO

CPF: 273.759.863-04

ENDEREÇO: Quadra 22 casa 23 • Conjunto Santa Se, bairro Areias, Teresina-PI,

CEP: 64027-510

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 ds abril ds 2019.

Josemar Teixeira Moura

Prefeíto Municipal

&lado do Plaul
PREl'EJTURA MUNICIPAL DE SÃO MI UEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ (MF) N" 0l.612.62310001-88
Praça da mabi:z, n• 18 - Qn tro ..
CEP 64 .. 378-000 - São Miguel da Bruxa Orando - PI.

EXTRATO DE CONTRATO

Ref. Ade!lâo a Ata SRP 012,'2018 - Pregão l'resencial-SRP n º 011/2(118 -
Prefeitura Municipal de Capitão de Campos/PI x Prefeituca Municipal d.e São
Miguel d.a Baixa G:ra:nd..-/Pl

Contratante: Prefeitura Municipal d e Silo Miguel da llaixa Grande/PI.

Contratado: J. A. O LIVEIRA COMÉRCIO (DIFAP)

CNPJ: 04.356 .. 1.09/0001-1.7

Objeto: Contratação de empresa para aquisiç!l.o de medicamentos para atender

as necessidades do munklpio de São Miguel da Baixa Grande/PI.

Valor: R$ 398.000,00 (f rezentos. e noventa e oi.to mil reais)

Base legal: Lei nº 8.666/93, de 21.06.93.

Fon,te de Recurso: FPM, ICMS, FMS, O,nta Movimento e outl'(ll'I.

Pram d e Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinah1_ra desle

ont!'llto.

Data da A8s:inatura: 18/03/2019

Josemar Teíx.eira Moura

Prefeito Municipal ..
PORTARIA MUNICIPAL Ili~ 69/2019 SÃO JOS~ DO PIAUI (Pf) 14 ABRIL DE 2019

Nome/a· ocuponre para corgo em comllli!Jo,
e dá outras provldf!nc/as

O PREFEITO MUNldPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUI, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atri buições, administráveis que lhe sã o conferidas por lei e de acordo com o que
determina a lel Orgãnlc.a Munl~lpa l:

RESOLVE:

Art. llt NOMEAR, o Sr. FERNANDO DA SILVA RODRIGUES para o cargo em comrssão de
.ASSISTENTE D.E APOIO DA OUVIDORIA CPF 037.753.633-43, nos termos da Lei
Complementar M unlclpal n2 001/2017 da Prefeitura Munlcipa l de São José do Plaul
htado d o Plau l.

An. 2il A presente portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE NO DIÁRIO OFICIAL DOS M UNICÍPIOS, confonne disposiçã o
expre$$;;! no na Lei Orgânica do Município.
CUM PRA-SE.

~.,=._~ .~
João Bezerra Neto
Prefeito Munlclpa l